De Prophetis in sequente capite, hic de Prophetiâ agemus, ex cujus jam traditâ definitione sequitur cognitionem naturalem, Prophetiam vocari posse. Nam ea, quæ Lumine naturali cognoscimus, a sola Dei cognitione, ejusque æter-

nis decretis dependent. Verum ; quia hæc cognitio naturalis omnibus hominibus hominibus est, dependet enim à fundamentis omnibus communibus, idèo a vulgo, ad rara semper, & a sua naturâ aliena anhelante, & dona naturalia spernente, non tanti æstimatur, & propterea, ubi de cognitione propheticâ loquitur, hanc exclusam vult, attamen nihilominus æquali jure, ac alia, quæcunque illa sit, divina vocari potest, quandoquidem Dei natura, quatenus de ea participamus, Deique decreta eam nobis quasi dictant, nec ab illâ, quam omnes divinam vocant, differt, nisi quod ea ultra limites hujus se extendit, & quod humanæ Naturæ leges, in se consideratæ, non possunt ejus esse causa, at respectu certitudinis, quam naturalis cognitio involvit; & fontis, è quo derivatur (nempe Deo) nullo modo cognitioni propheticæ cedit. Nisi forte aliquis intelligere, vel potius somniare velit, Propheta corpus quidem humanum, mentem vero non humanam habuisse, adeoque eorum sensationes, & conscientiam alterius prorsus naturæ, quam nostræ sunt, fuisse.

At, quamvis scientia naturalis divina sit, ejus tamen propagatores non possunt vocari Prophetæ. Nam quæ illi docent, reliqui homines aquali certitudine, & dignitate, ac ipsi, percipere possunt, atque amplecti, idque non ex fide sola.

Cum itaque mens nostra ex hoc solo, quod Dei Naturam objective in se continet, & de eadem participat, potentiam habeat ad formandas qualiam notiones rerum naturam explicantes, & viæ usum docentes; meritò mentis naturam, qua-

us talis conceipitur, primam divinæ revelatiæ causam statuere possumus; ea enim omnia, & clare, & distincte intelligimus, Dei ideo modo indicavimus) & natura nobis dictat, quidem verbis, sed modo longe excellente, & qui cum natura mentis optime converget, ut unusquisque, qui certitudinem intellectus gustavit, apud se, sine dubio expertus est. Cum quoniam meum institutum præcipue est, is tantum loqui, quæ solam Scripturam spectat; sufficit de Lumine naturali hæc pauca esse. Quare ad alias causas, & media, quibus is ea hominibus revelat, quæ limites naturalis nitionis excedunt, & etiam quæ non excedit (nihil enim impedit, quominus Deus ea ipsa quæ nos lumine naturæ cognoscimus, aliis his hominibus communicet.) pergo, ut de iis lixius agam,

Verum enim vero quicquid de iis dici potest exceptura sola peti debet. Nam quid de rebus, ites nostri intellectus excedentibus dicere sumus, præter id, quod ex ipsis Prophetis, vel scripto nobis traditur? Et quia hodie nos, quod sciam habemus Prophetas, nihil non relinquitur, nisi sacra volumina nobis a Propterea reliqua evolvere. Hac quidem cautione, ut ill de similibus rebus statuamus, aut ipsis Propterea aliquid tribuamus, quod ipsis non clare diverunt. Sed hic apprime notandum quod Jununquam causarum mediarum, sive particulium faciunt mentionem, nec eas curant, sed gionis ac pietatis, sive (ut vulgo dici solet) deionis causæ ad Deum semper recurrent; si enim